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“SHZA KALEMI” SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2019 '

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR(BILANCI)
PER VITIN E MBYLLUR MR 31 DHJETOR 2019
(TE GJFTHA SHUMAT JANE NE LEKE)

Viti raportues Vitl parsardhés
o Plrshirind | Elementive Shiniwe 31.12.2019 31.12.2018

—_— e

A "'m — . et e 8 o . . el W ———
[ e RO .t o T S T L SO ]

1 Mjete Monstare 5 1,739,942 815,134

2 wmmmmunmamanmu.mm e &

S TR WA o e e e T g
1.Nga Atriteti | Shirytezimit (Kiiente) 13,343,923 16,183,566
2.Njesat Ekonomike Brenda Gruplt - -

3 Ineresa Plesimamise né Njesi Ekonomike - -
4.78 Tjora (Debitore 18 Yars) 657,719 494,749
8§ Kapital § Nénshkruar | Papaguar - =
Totall | 18 Drojtave 1 Arkbtueshme (15) 14,001,643 18,678,314 |
4| Inventarst: Py ] M T O AR TR AT LS 1 Tk i
1. Lénde & Paré dhe Materiale 8 Konsumueshme - 165,397
2. Prodhima nd Proces dhe Gjysémproduiie - -
3. Produkle 18 Gatshme - -
4. Malira - s
5. Axtive Biciogjice - .
8. AAM t& Mbajtura pir Shitje - -
7. Parapagime plf Imoenlae . = 684,830 -

‘YMIIIM‘Q g TR W AR SR XS 84,830 165,397 |

5 Shpenzime th 8 R x

6 T'lm-d-nngulmm.m - -

[ Totali | Axtiveve Afafshiarter @) T 16426414 16,658,845
il 1 iy oy A I ity
1] Aktive Financlare: VIS PR o0 3 O Lo G TR ) ST S-S SONS
3 Tity Pronésie né Njs. Ekon. Brenda Gruph . -
2 Tituj Huadhiinieje né Njes. Ekon. Brenda Grupit - =
3 Titu] Pronésie né Njs Ekon. Pjesémanie - =
4 Tituj Huadhdriaje né Njés. Ekon, Plesémarrjeje - -
5.Thuj 18 Thers (Aklive Afatgiata) - .
6.Tiuj t&Tjere 1 Huadhanies PR o -

! Totall i Aktiveve Financiare (146) . =3
1.Toka dhe Ndériesa - -
2. Impiante dhe Makinen 6,322,190 7,057,519
3.7@ Tjera Instaime dhe Pajisje 228,901 257,192

@ pir Aktive Mbmmm 6,508,757 5,508,757

rr;:fl"?x&mmmiq' VY E AT 12,148 847 12,913,468

3 mllobqlm 2 _ _ > £ ) B

o[ Aktive Jo-Materiale: , < X
1 Koncesione Mﬂa,Uomz.MukaTnmm . -
2.Emvi | M a -

| Totall [ Akdiveve Jo-Materiaie(13) , 2 NARSTIATE B

5 Aktlve Tatimore té Shtyra 18 a s

| Totall | Aktiveve Afatgjata (1) B = 12,149,847 12,913,468 |
—-m 78,576,262 25,572,313

____Shln’imt mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre puqynvoF ﬂna:cm:o
age 2 nga
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“SHZA KALEMI” SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2019

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR(BILANCI)-VAZHDIM
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2019
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

Viti raportues Viti paraardhés
Nr Pérshirimi | Elementéve Shénime 31122019 31.12.2018 |
ﬂ
|8 DETYRIME DHEKAPITALI |
B AR S VO 15 sy ST . DB RSN R ADWATIRRR
1.Tiluit & Huamarrjes .
2.Detyrime ndsj Institucloneve 16 Kredisé : .
A Akstime né Avance pér Porosi
4.T¢ Pagueshme pér Aktivitatin & Shirytezimit{fumitore) . -
5. Defiesa & Pagueshme . .
6.7T8 Pagueshme nda| Njés Ekon. Grup - -
7.78 Pagueshme nda) Njés,Ekon, Pjesémarje - A
8.T& Pagueshme nda| Punonjasve dhe Sigurime shog /shi : 64,701 75,608
0.7T& Pagueshme pér Detyrime Tatimore 69,353 58,826
__10.T& Tjera 16 Pagueshme - -
| Tolalii Detyrimeve Afstshkurtéra (10) T 134,054 1

278 Pawuhm plrShpmm 8 Konstatuara =

3 T§ Ardhura td Shtyra{dhe Grantet) - .

4 Provizionet - -
| TotallI Detyrimeve Alatshhurtéra®) R e TN
KR L O R S STS, | LM ST X S A

1.Titujt & Huamarjes - -

2 Detyrime ndaj Institucioneve 18 Kredisé - -

3. Arkstime né Avancé pér Porosi - -
4.T8 Pagueshme per Aktivitet Shirylezuese(Fumtiore) . 29,095,401 30,396,401
5.Déftesa té Pagueshme - -
6.Té Pagueshme Nda| Njés. Ekon. Grup . .
7.T& Pagueshme Ndaj Njes. Ekon. Pjesémarrje . 5
8.T& Tjera 1& Pagueshme SR = AT = - -

" Totall | Detyrimeve Afatgjata(1-8) o 50e 23 01 395,401

2 Té Pagueshme pér Shponzimo 1§ Konstatuara - -

3 Té Ardhura té Shiyra -

4 Provizione(Pér pensionet, etj) - -

5 Dotyrime Tatimore té Shtyra 18 . -

3 Totall | Detyrimeve Afatgjata (1] : _ 29 1 30,395,401 |
TOTALTIDETYRIMEVE (i) ‘ e e |
i Kapitali dhe Rezorvat .92 (853,193) (967,522)

1 Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000

2 Primi i Lidhur me Kapitalin (-) - -

3 Rezerva Rivierdsimi - -

4 Rezerva t tjera 511,241 511,241

1.Rezerva Ligjore - -
2 Rozerva Stalutore - -
3 Rezerva té Tera 511,241 511,241

5 Fitimd | Pashplrndaré (1,568,763) (1,600,912)

6 Fitimi (Humbja) @ Vitit Financlar 304,329 32,148
| Totali i Kapitalit dho Rozervave(lll) I, (683,183) (957.522)

”/—.\ TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT NETO (mm) 28,576,262 29,572,313 |

M '/Shanlmet mbi pasqyrat financlare né faqet vijuese jand pjess pérbérese e kﬂyro pasqyrave financiare.
Fage 3 nga 20
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“SHZA KALEMI” SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2019

PASQYRA E PERFORMANCES
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2019
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

A Pasqyra e t€ ardhurave dhe shpenzimeve
(Shpemzimes ¢ shfrystzumit 02 Kesifiouses sipas naryeés)

-

Nr  Pérshkrimi | Elomentéve Shinime  VMTaportues Vit paraardhis
31.12.2019 31.12.2018

1 Té Ardhura nga Aktivitet! | Shirytézimit T8 Tarsemer T asiosst
2 Ndryshimi né Inventarin e Produkteve t8 gatshme dhe p - -
3 Puna e Kryer nga NLE dhe & kapitallzuar - X
4 Té Ardhura tiTjora té Shirytézimit . .
5 Lénda e Part dhe Materiale t& Konsumueshme 14 (728,753) (241,818)
Lénda e Part dhe Materiale t& Konsumueshme (445,447) (39,434)
Té Tjera Shpenzime (283,308) {202,388)
& Shpenzime Personell 15 (2,627,142) (3,153,654)
Paga dhe Shpirblime (2,164,800) (2,803,890)
Shpenzime pir Siqurime Shoqérore dhe Shitndetéscre (462,242) {549,784)
7 Zhvierdsimi | Aktiveve Afatgjata Matorlale 9 - =
8 Shpenzime Konsum| dhe Amortizim| 9 (763,621) -
9 Shpenzime t& Tjera Shirytézimi 16 (318.677) (371.405)
L 10" Totali i shpenzimeve (shuma 69) e AR DR, (4,438,193) 43,808 |
{ 11 FMI(Hnmbm ngl Aldvm I sumlunn (1-0) ; 320,654 87,617 ]

12 Té Ardhura t6 Tjera . -
Té Ardhura nga Aktiviteti Pjesémarres nié Njesi 4 Tjera Exo - -
Té Asdhura Nga Investimet dhe Huate e Tjera - -
lnwmmmmmu@gmgmmmdgm_ - -
[ Totail 1 ardhurave te tjera(i2 - -

13 Zhvier@simi | Aktiveve dhe Investimeve Financiare (AASH) ")' B . .
14 Shpenzime Financiare 17 (302) S
Shpenzime Interes! dhe Shpename 18 Ngjashme . .
smnzlmuofpraf-‘humm 3305 Ay aretzy {302) {5,876)
[ Towll {shpenzimeve financiare(14) (302 (5978
15 ﬂnaoﬂlmw(ﬂul\h)n) nmw - -
| 16 _Fitimii{Humbja) Para Tatimit {11-15) NG 320,352 37,833
| 17 Shpenzime(ts ardhura) pér Tatimin mbi Fitlmin 18 (16023)  (s.684)
Shpenzimi Akiual | Tatimt mbé Fimin 16,023) (5,684)
Shpenzime(ls ardhura) | Tatim Fitim ta Shtyra = A
Pjesa e Tatim Fitimit 1& Pjesemanieve - .
- 18 Fitimii{Humbja) G.Wﬁnmdf anciar (16-17) 328 148
[ 18 Fuimli{Humbja) Pér: i : Sess : o
Pronarat @ Njesise Ekonomike Mema . .
|Interesat Jo-Kontrollueso - .
Imi >
NIPT L226230. 2020
R .29 -

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese Jané pjesé pérbérese e kétyre mqynv: ﬁnn::ciaf;
aqe dnga




“SHZA KALEMI” SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2019

PASQYRA E PERFORMANCES-VAZHDIM
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2019
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

B " o opr

' Viti raportues Viti parsardhiis

Nr Piirshikrimi | Elomenteve Shénime 31.12.2019 31.12.2018
1 I e
[ FitimiiHumbla) & Vilit Financlar T gy g

2 Diterencal nga Pérkthimi | Monedhés né Veprimtar t8 Hu - -

3 Ddfarencat nga Rivieresimi | Aktiveve Afalgiata Materiale - -

4 Diferencat nga Rivieresimi | Aktiveve Financiare 16 Mba).S . -

§ Pjesa e té Ardhurave Gjithéperfshirese nga Piesemarjat . -

6 TE& Tjera 4 Ardhura Gzhapértshirties par Vilin - -
|7 Tolali 8 Ardhurava Gjithupértsh. pér Vitin 26) - o
L Totall i Ardnuravei{Humbjeve) Gjiihépérishirase (1+/-7) D ————

Pronanst @ Njesise Mémé - -
Interesat Jo-Kontrollusss - =

shiénimet mbl pasayrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.




“SHZA KALEMI” SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2019

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE(METODA INDIREKTE)
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2019
(TE GIITHA SHUMAT JANE NE LEKR)

} . Viti raportues Viti paraardhés |
.l Nr Pershkrimi i Elementove Shénimet 31.12.2018 31.42.2018 !
( — |
(I Fiuksi | Mjeteve Monotars nga Aktlv.Shirytézimit AN S TG S SRS AT
eFlllMHunbh) @ Vitit Financlar . J 304,329 37,833
Rrogunmupenhpenzimﬂjotmmhm e
Shpenzime Financiare Jo-Monetare - -
Shpenzime pér Tatimin mbl Faimin Jo-Monslar 18,023
Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi 763,621 -
Zhvierésimi | Akliveve Afstglata Materiale . -

Fitimi nga Shiia e Aktiveve Afstgiata Materiale(Fiuksi i . . ;

Ndryshimet né Aktivet dhe Detyrimet o Shirytézimit

Rrigje/Rande nit 1¢ Drejtat e Arketueshme dhe 18 Tjers 1,676,672 3,183,937

Rifje/Réne né Inventars (519,433) {136,544)

Rritje/Ré&nie né Detynmet e Pagueshme (1,305,456) (1,324,305)
____ Rrtje/Rénie né Detyrimet ndaj Punonjisve U {10,908) (873,422)
| Mjete Monstare Neto nga Aktlv, o Shirytezimit 924,808 887,499 |

-

|1 _Fluksi | Mjeteve Monetare nga Abtiv. investimit |

Pm&bﬂpudmnpefsleﬂeneﬂdwa
Para Neto t8 Arketuara nga Shilia e Filialeve

Pagesa pér Blerjen e Aklivave Afalgjata Materiale - (333.333)
Arketime nga Shitia e Aktiveve Afaigiata Materisle - -
Pagesa pér Bleren e Investimeve 1¢ Tjera - -
Arketime nga Shitja e investimeve t Tjera . v
D e e LI B S S U AR R - =
lupnnanmnummmtv oluvulimit o NN - (333,333),
Wil Fluksi i Mjeteve Monetare nga Aktiv. Financimit |
Armmmamunnwmm . =
Arketime nga Emetimi | Akslonave & Pordocura si Kolaters! » »
Hua 18 Arketuara - 0
Pagesa e kostove transaksionale (Hua dhe Kredi) 3 -
Riblerje & Aksioneve & Vela - 5
Pagesa e Aksicneve 10 Perdorura si Kolateral . 2
Pagesa ¢ Huave . -
Pagese e Detyrimeve prej Cirase Frnanciare a .
interes | Paguar =
Dividende 18 Paguar . -
Mmmmmm o Financimit = -
'V Rritje/Rénie Noto né Mjetst Monetare dho Exulvalonts . 924,808 166
‘Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet né Fillim 1 Periudhés 815,134 - 260,968 |

MILMM“KUM“M .

IMjotot Monetare dhe Ekulvalentet né Fund te Perludhbs 942 815,134 |

" Shénimet mbi pasqyrat financiare né faqet vijuese jani pjesé pérbérese e kityre paqynw:z ﬂm:chn;&
age 6 nga
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“SHZA KALEMI” SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2019

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2019
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

|
|

o e A o W SN A S

A Wmawwau ORI | 1.+ L R AT - - e i e _1%220;]

Efeict) | ndryshieneve i poliikat kentabél A e . ar3e A . ! S
I Pozicion financlar | rideiiaraer m 1 R N M i L e paate 1T LTWE - AR et et i Aaey 2

| danar2015 IO R e e 300,000 ]
Té ardhura totale gfthdpbrishirkse pir
1 vitie:
Fitimi { Fuamitia » vist - e e - - 32,140 32,149

[';m.ﬁ%m;ﬁ S PPN | ST L A :_-___..-__'_.,}

Transakslonet me pronariit o njdsiss
2 ekonomike t§ njobwra dirokt nd kapitat:
Emetimi | kapitalt 16
nhnehknuar{ +ndrystimet brenda zerave) 100000 - . - - - 100,000

[*mmm: T P T )

Sluimie -t LR R e e | 100,000 |

B thﬂﬁmﬁwﬂt‘ JJeogee - -l
Efektl | nd limerve né politicat kontade| - - -
nanchar | fidekiaruar mé 1 g

e )

20 _(so0n  mue {957,522),

L. Jamar2016 i e JO0000 - o BI124)  (1600012) 32140 (957,522)
T8 ardhura totale githBparfshirtse por
1 vitn:
Emi { Hunitia @ vith - - . - - 304,329 304,329

T8 ardhurs 18 . Leor x . . . .
YG&IW’G&%M&“ LA ML ARSI ¥ r st el
vitin: Soilie - A 1 ~ 28 306 329 |

Transaksionat me pronardt o njdsiss
2 okonomike 86 njohura direkt nb kapital:
Emetimi | kapliafit 18
nnaliruse(+ndryshimet brenda zenve) - . - - e -
mu - - . -

}' T wve me pronaré{ ¢ R A\ ! el
L. Njesisd ekonomiko - AP P - 2 e I |

mm-swmm




“SHZA KALEMI” SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2019

INVENTARI | MJETEVE NE PRONESI TR SUBJEKTIT ME 31.12.2019

JLLOJM I MJETIT KAPACITTARGA VLERAE MBETUR |
0 . —
Kamion per mbledhjen ¢ plehrave 8000i'l'P31248 826,484
Kzmion cistern 10300 TP31238 979,872
Makine fshese - |TP3166B 297,075
Makine Bens - JAA411AM 3,361,002
5,464,433 |
Kéto pasqyra financiare jané aprovuar nga drejomi i “SH.Z. A KALEMI sh.p.k dhe jane firmosur nga:
Administratori Hartuesi/Tinancien
Andrea KALEMI

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR M£ 31 DHJETOR 2019
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKR)

1. Informacione te pergjitheshme

Shogénia tregtare “SH.Z A KALEMI” sh.p X, eshte themeluar si nj¢ shogén me pergiegyesi ¢ kufizuar mé
09 Shtator 2009 dhe vepron né pérputhje me ligjin “Pér tegtaré dhe shoqgerité tegtare” dhe ligieve t@ tiera
q¢ rregullojne bznesin né Shgipén.

Kapitali rregjistruar i sajne momentin ¢ fillinit te akuivitetit éshte 100,000 leke. Numsi i aksioneve 100 dhe
vlera nominale ¢ nj¢ aksioni ishte 1000 leke. Ne datén 15 Shkust 2010 jane bere ndryshime ne kapital dhe
aksionet jané ndare : Z. Andrea KALEMI zotéron 40 % te akioneve Z. Shyqyri KALEMI zotéron 30 %, te
aksioneve dhe Z. Zamir KALEMI zotéron 30% te aksioneve.

Bord: dretues 1 shogérisé perbehet nga :

Z. Andrea KALEMI - Administrator, Z. Shyqyn KALEMI- Aksioner, Z. Zamir KALEMI- Aksioner.
Veprimtacia kryesore ¢ shoqgerise per ushtnimin 2019 ka géné Sheebimet ne fushén e Grumbullimit, pastrimit
dhe transportine Mbetjeve urbane sipas kontratés se lidhur me Investitoret publik Bashkia Memaliaj.

2. Deklaraté e pajtueshmérisé me SKK-1¢

Pasqyrat financiare(individuale) pér géllime 1€ pérgjithshme jané pergatitur dhe paragiten né pérputhje me
Standardet Kombétare té Kontabilitetit(SKK-té), & pérmirésuara, dhe me kérkesat ¢ ligiit “Pér
kontabilitedn dhe Pasqymat Financiare”,

3. Bazat e pergatitjes s& pasqyrave financiare

- Pasqyrat financiare jané pergatitur mbi bazen e parimut te kostos historike, duke e kombinuar me elemente

1€ ietgdave t€ tiera, dhe parimit 1 t€ drejtave té kostatuara. Ato paragiten né monedhen vendase, Leké
/;:qip \(leke). o (20
TSR KALEIL! [ g Rowtabai | miratuar
e KIPT 1226230010 (

", RE T
e 'Sfl&fﬂnd mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre paqymnF ﬁna:d”:é
N aqe 8 nga



“SHZA KALEMI” SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2019

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2019
(TR GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

4. Politikave mé té réndésishme kontabél t& zbatuara:
Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijng, mjete monetase né arké dhe bankg, llogari rrjedhése, si dhe, investime né tregun
e parasé dhe tregje té tjcra shumé likuide me kontrata jo mé (€ gjata se tre muaj, t€ cilat jané objekt i njé
rreziku jo domethénés & ndryshimeve né vieré

Flukset monetare jané hyrjet ose daljet ¢ mjeteve monetare dhe ekuivalentét e mjeteve monetare.
Veprimtani t shfrytézimit jané aktivitetet bazé t€ prodhimit té t€ ardhurave té shogénse dhe aktivitete t&
tjera t€ cilat nuk jané aktivitete investuese ose financuese.

Veprimtan investuese jané blerja, dhe nxjerrja ¢ aktiveve afatgjata dhe i mvcsnmc t€ tjera € nuk pérfshthen
né ekuivalentét & myeteve monetare.

Aktivitete financuese jané aktivitetet g€ gojné né ndryshime né masén c{hc pérbérjen ¢ kapitalit neto t8
kontnbuar dhe té huasé té shogénsé.

Aktivet dhe detyrimet financiare

Njé aktiv financiar ose njé detyrim financiar njthet vetém kur shoqéria béhet pjesé e kushteve kontraktuale
¢ instrumentit. Matja fillestare ¢ njé aktivi financiar ose njé detyrim financiar beéhet me kostot ¢
transaksionit{duke pérfshiré edhe ¢mimin e trasaksionil) péeves rasteve kur marréveshja pérbén né thelb,
njé transaksion financiar. Njé transaksion financiar mund (¢ jeté, pér shembull, kur shiten mallra apo
shérbime dhe kur pagesa shtyhet pértej afateve normale té tregtisé ose kur ajo Eshté financuar me njé normé
interesi g€ nuk &hté njé normé tregu. Nése marréveshja péebén njé transaksion financiar, matja eaktivit
financiar ose detyrimit financiar behet me vlerén akmuale & pagesave & ardhshme t€ skontuara me normén
¢ interesit t€ tregot pér nj€ instrument (€ ngjashém borxhi

Né fund té periudhés raportuese,matja ¢ instrumentave financisré béhet si vijon: Instrumentat ¢ borxhit ¢
percakmara ne pikén 7 dhe 8 te SKK-3 (si llogan, déftesé ose hua e ackétueshme ose ¢ pagueshme) maten
me koston e amortizoar duke pérdorur metodén e interesit efektiv. Instrumentat ¢ borxhit gé jané t&
klasifikuara s1 aktive afatshkurtér ose detyrime afatshkurtér maten me shumén e paskontuar 1€ mjeteve
monetare ose shumave t€ tjeea t€ pritshme pér t'u paguar ose arkétuar, pérvecse kur marréveshja pérbén,
né efckt, njé transaksion financiar, Nése marréveshja pérbén njé transaksion fnanciar,matja ¢ instrumentit
té borxhit béhet me vierén aktuale t€ pagesave t€ ardhshme t€ skontuara me njé norme tregu interesi per
njé instrument t€ ngjashém borxhi.

Né fund t¢ ¢do periudhe raportims, shogéna vieréson nése ka njé evidencé objektive té zhvlerésimit té
ndonjé aktivi financiar g€ matet me kosto ose me kosto ¢ amortzuar. Nése ka njé evidencé objektive té
zhviesésimit, njthen menjéheré shuma pér humbje nga zhvlerésimi né fitim ose humbije.

Neése, né njé periudhé pasuese, shuma ¢ humbjes nga zhvlerésimi zvogélohet dhe zvogelimi mund té lidhet
objektivisht me njé ngjarje g€ ka ndodhur pas: ishte njohur zhvlerésimi (si nj€ pérmirésim né vlergsimin ¢
pozicionit financiar t& debitorit),imerret humbija nga zhvlerésimi & njohur mé paré ose dirckt ose duke
rregulluar njé llogasi zhvlerésimi né fitm ose humbye.

Aktivet dhe detyrimet financiar shogénia 1 klasifikon né afarshkurtra dhe afatgjata bazuar ne percaktimet e
SKK-2.

Inventarét

Fillimisht, inventari njihet atéhere kur shogéeia e ka nén kontroll, pret pérfiime ekonomike peej tij dhe

kostoja ¢ tij mund (€ vlerésohet me besueshméni. Njohja e inventaréve béhet zakonisht né momentin e

pérfitimit.

Invéntarét maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventant pérfshin: koston ¢ t€ gjitha matenialeve (€ lidhura
/-—Tt me prodhimin si dhe kostoncshndcmnm(ékétynmatmkvcncpmduktcpétﬁmdmm

Kostot e

tpcrdrqtn té materialeve pérfshijng, pérves gmimit € blegjes, edhe té githa kostot e Gera g
. . JEvonten pér t sjellé inveatarin né gjendjen dhe vendndodhjen ekzistuese.

- = -*Shpenzimet ¢ shtyra dhe t€ arkétueshme nga t& ardhurat e konsta
] Atmotmblpuqymﬂmclm né faget vijuese jané pjesé pérbérese e ké
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Kostoja e léndéve té para, materialeve té konsumit, tokés dhe ndértesave t€ blera pér rishitje, pérbehet nga
¢mimi i blerjes, shpenzimet ¢ transportit, taksat ¢ importit, magazinimi, zbeitjet dhe shtesat tregtare dhe t&
tiera shpenzime té tjera té ngjashme (taksat ¢ parimbursueshme),

Pas njohjes, inventari matet me vierén mé t& ulét midis kostos dhe gmimit t€ vlerésuar (& shitjes pakésuar
me kostot pér t'u pérfunduar dhe shitur,

Inventarét i nénshtzohen testit té zhvlerésimit né datén e raportimit.

Shoggria zbaton politkat ¢ shtyrjes t€ shpenzimeve t€ cilat do (& sigurojné t& ardhura oé periudhat e
mévonshme. Pouhmaiomp&ndmshpmzhnuepmpag\nnnévm&dtépédoﬁmdtwdgudmh&té
ardhurave,

Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale{AAM-t€) njihen si njé aktv vetém nésciaktivi koatrollohet nga shoqéda, Eshté e
mundur g pérfitime t& ardhshme ckonomike nga pérdorimi i aktivit té hyré dhe kostoja ¢ aktivit mund t&
matet me besueshmén, Regyistrimi fillestar 1 AAM-sé behet zakonisht né momentin ¢ pérftimit t& tij nga
blerja apo prodhimi. Njé element 1 AAM-sé, gé plotéson kriteret pés njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit
financiar, matet me kosto. Né vlerésimin ¢ mépasshém shogéria zbaton si politiké (€ saj kontabél modelin
e kostos dhe e aplikon kété model pér té gjithé Klasén ¢ AAM-sé g¢ vierésohet.

Né pasqyrén e pozicionit financiar njé clement i AAM-sé paraqitet me kosto minus amortzimin ¢
akumuloar dhe ndonjé humbije té akumuluar nga zhvlerésimi,
KostotqékanétébéinémpérmirésimctcmépanhmishtobmkoswsséMM-sévetémnéscato
pérmbushin kriteret ¢ pérkufizimit t& AAM-ve dhe krteret pée njohjen ¢ aktiveve n€ pasqyrén ¢ pozicionit
financiar. Kostot g€ lidhen me mirémbajtjet dhe ripanmet e vazhdueshme njihen si shpenzime giaté vitit
ushtrimor

Shogéria vleréson n€ ¢do daté té raportimit nésc ka ndonjé shenjé qé njé aktiv mund t€ jeté i zhvierésuar.
Nése ekziston ndonjé shenjé ¢ tillé, 2jo vlerEson shumén ¢ fkuperseshme te aktivit. Nése nuk ka té shenja
pér zhvlerésim, nuk éhté ¢ nevojshme té vlerésohet shuma ¢ rikuperueshme.

Viera ¢ amortizueshme ¢ AAM-ve njihet né pasqyrén ¢ té ardhurave, si shpenzim né ményre sistematike
pérgjaté jetés sé dobishme t€ kétij aktivi. Pérjashtime béné aktivet afatgjata materiale me jeté té dobishme
pa afat si pér shembull, toka (pErveg miniesave dhe vendeve té perdonura pér groposjc), punimet ¢ artit me
jeté afatgjaté, veprat ¢ muzeve dhe librat t€ cilat nuk amortizohen.

Amortizimi per te giitha grupet, llogaritet dhe njibet me metodin ¢ werés s& mbetwr, me norma te alat jané €
péraférta me jetegjatesine mesatare tc parashikuar te pérdonimit. Toka dhe aktiver né proces nuk
amortizohen. Normat ¢ perdorura jane ne ndertesa 0 % te dhe per aktivet ¢ tjeea 0% té vierés s¢ mbetur.

Aktivet afatgjata jomateriale

Nijé aktiv afatgjaté jomatenal (AAJM) njihct vetém nése: éshté e mundur gé ¢ ket€ pécfinme té ardhshme
ekonomike, kostoja ¢ aktivit mund 1€ matet me besueshmérni dhe aktivi nuk eshté rezultat i shpenzimeve &
béra breada shoqénise pér njé zé jomatesial. Njohja fillestare e njé aktiv jomaterial béhet me kosto, ndésa
vierésimi i mépasshém paragitet me koston e tij minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t&
akumuluar nga zhvlerésimi,

Njohja e t& ardhurave dhe shpenzimeve

=P ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t€ t& drejtave té konstatuara. Matja e & ardhurave
. -“25ghet me vierén e drejté t¢ arktuar ose t& arkétueshme. Viera ¢ drejté e shumés s€ arkétuar apo pér t'u
Jar mere parasysh shumén e gfarédo zbritie tregtare, zhritjct pér shiyerje té menjchershme dhe zbritjet
/ e béra pr sasi (vellim) € blere,
ZA r¢FEzdhyrat nga shitja e mallrave dhe e produkteve njihen kur jané plotésuar (&g “elvor-e-minashin
s11. jané kdluar blerésit té gjitha rreziget dhe pérfitimet, qé lidhen me pronésin ¢ frallgy'€ dhE prodyitve,

Jénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé ptrbirese o : . j '
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shogéna nuk vazhdon 1€ jeté c perfshiré né menyré té vazhducshme né menaxhimin ¢ malleave dhe te
produkteve né até masé g€ tregon se ende zotéron titullin ¢ pronésisé dhe/ose ka kontroll efektiv mbi
mallrat/produktet ¢ shitura;shuma e t¢ ardhurave mund @ matet me besueshméri;éshté ¢ mundur gé
pérﬁtn'nct ckonomike, q¢ lidhen me transaksionin, do t& merren;kostot g€ kant ndodhur, ose q¢ do t&
ndodhin né lidhje me transaksionin, mund t& maten me besueshmér. '

Té ardhurat nga kryerja e shéchimeve njihen kur: shuma e té ardhurave mund té matet me besueshmén
és_hté ¢ mundshme qé p&rﬂumet ekonomike € lidhura me transaksionin do t& hyiné nesu:hoqtn, fa:z
pcrﬁmdmt_té tmnsaksnomt né fund t€ periudhés raportuese mund té matet me besueshméni; kostot ¢
ndodhurnpusb&humn,sndheatoqédotéododhinpétpbﬁmdinﬁncdjmundeémztmmebemmhméd.

Téudhuutqérrjcdhinngapétdoﬁwﬁngapdétémuiakﬁvcvetésai & sjellin i !

€ : : g T e sjellin inteses, pérfitim pagesash

pér pérdonme 1€ pronés (rojéllti) dhe dividendd njihen si mé poshté: t€ ardhueat nga interesi njthen mbi

bazén e mcu;dgs_hem ose t€ metodds sé bazuar né normén ¢ brendshme té interesit efektiv; t& asdhurat

gp smhproné:isé (rogéllti) njiben mbi bazén e t& drejtave dhe detyrimeve & konstatuara, né
uthje me tet ¢ kontratés; (€ ardhurat nga dividendét njthen kur aksionani ka té drejté ligioee pér ta

arkétuar até (dividendin). 2 = B

Shpenzimet njihen né pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve atéheré kur ngyarja detyruese ka ndodhur
dhcsboqérilpmtédalinakﬁvcpérsh!ycximctyrenétéardhmcn.Shoq&izzbawnpaﬂminekmhaﬁnﬁt
te t& ardhurave me shpenzimet brenda té njéjtit ushtrim kontabel. Shpenzimet njihen kur kryhen dhe
realizohen té ardhura prej tyre, pavarésisht nése jané faturuar apo paguar.

Transaksionet me monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé (& huaj, q€ plotesojne kushtet né njohje, regjistrohet né monedhén funksionale,
duke zbatuar mbi shumén ¢ monedhés sé huaj kursin ¢ menjehershém té kémbimit (spot) ndérmijet
monedhés funksionale dhe monedhés sé huaj né datén ¢ trasaksionit, por shpesh peedoret njé kurs kémbimi,
i cili éshté i pérafést me kursin e datés s kryerjes sé transaksionit, p.sh. njé kurs mesatar i njé jave ose njé
muaji mund t& pérdoret pér (€ githa transaksionet ¢ kryera giaté késaj periudhe, né secilén prej monedhave
& pérdorura.

Né fund € ¢do pertudhe raportuese, zerat ne monedhé te huaj pérkthehen si me poshtézérat monetaré t&
shprehur né monedhé t& huaj duke péedorur kursin ¢ kémbimit t€ mbyllijes (d.m.th. né datén raportuese);
zérat jomonetaré qé maten me kosto historike né monedhé (& huaj duke perdorur kursin ¢ kémbimit né
datén ¢ transaksionit; z&€rat jomonetaré g¢ maten me vierén ¢ drejté né monedhé té huaj duke pérdorur
kursin e kémbimit n€ datén kur &shté pércaktuar viera e decjeé.

Diferencat ¢ kémbimit, qé kejohen gjaté shlyerjes sé zérave monetaré ose gjaté pérkthimit ¢ zérave
monetare me kurse kémbimi t€ ndryshme nga kurset ¢ kémbimit, me t& cilat ato jané péskthyer né njohjen
giaté periudhés kontabél akmuale, ose né pasqyrat financiare t& méparshme, njthen st fitim (ose humbje) t€
periudhés kontabél kur ato lindin

Kur njé pérfinm ose humbie pér njé z& jomonetar njihet deejtpérdrejt né kapital, atéheré drejtpéedeejt né
kapital do t€ njibet edhe diferenca ¢ kémbimit.

Kurset ¢ kémbimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat ¢ huaja mé kryesore, mé 31,12.2019 jane 1
Euro =121.77 leke dhe 1 Dollar = 108.64 leke.

Tatimi mbi fitimin
“[3nimi-mbi fiimin pérfshin tatimin ¢ periudhés akmale dhe tatimin e shtyré. Tagmi mbi fiimin njihet si

/"s‘hﬁ-.nqn tatimor né pasqyrén e performancés, pérveg tatimit té zérave qe njthen dirckt ne kapitali cili
; njibet si'njé z€ 1 kapitalit, _ T xentbeti mes

: Det¥mm. timor aktual njthet né vlerat q¢ shogéna pntet t€ paguajé (nur
120 atimdrk dhe ligieve tatimore G jan€ miratuar ose jané né thelb t mirawarg
' 7 siini t mbi pasqyrat financiare n& faget vijuese jang pjesé pérbérese o
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Aktivi ose detyrim: tatimor té shtyre njihet pér tatimet ¢ zbritshme (nmbursueshme) ose té pagueshme o8
periudhat ¢ ardhshme si rezultat i transaksioneve ose ngjasjeve t€ kaluara, Kéto tatime lindin nga
ndryshimet mes vierave t€ njohura pér aktvet dhe detyamet né pasqyrén e pozicionit financiar dhe
njohjes sé kétyre

aktiveve dhe detynimeve nga autoritetet tatimore, si dhe nga mbartja ¢ humbjeve tatimore dhe e tatimir té
zbritshém (nmbursueshém) t& papérdorur.

Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin 2019 eshte 5 % sipas klasifikimit né baze té xhiros.

5. Mjete Monetare (likujditete n€ arke,banké ctj.)

Gijendjet ¢ mjetet monetare ne banke dhe arke, ne fillim dhe fund te ushtrimit jane si me poshte:

fm Pérshivriml | Elementive e Vil raportuas 31.12.2019 Vili paraarchés 31.12.2018 1
| Gt Leke Valute Leke Valuse *
SR RIS AT K TR R DS R ST B P A UG o AT S 7
1 Mjele monetare nét arke Lekd 21,772 - 2498

2 Mjete monetare nit banks Lek&/Euro/ 1,718,170 . 812,636

......... - - »

3 lnmﬁmnﬂngbemmm Lekd - - = =

-—— e

! Shuma . 1,739,942 . 815,134 -
Pershkeim: analitk i gjendjes ne seicilen banke ku kryen veprimet shogéria :
Nr_ [ Emin | Bankes rWnodm loganss" ne vaidte || KO T ne leke
1 |AMERICAN BANK . 7.070.55 ¥ L0698,
2 |AMERICAN BANK Eum = 58.02 122 7.065.29
3 |RAIFFEISEN BANK |ALL 0000024145 1,688,946.75 1| 1,688,946.75
4 B EURO - 124 722 | 15,088.52
AR g R R AL Totali W ' 790,364.02 1,718,169.75 |

G)cnd|ct e llogarive t€ likujditeteve t€ paraqitura ne pasqyrat financiare konfirmohen me nxjerrjet ¢
lioganive bankare dhe inventaret fizike te monedhave ne fund t€ ushtrimit. Tepricat e shprehura né
monedhé té huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin ¢ kémbimit té shpallur nga B.Shqipérisé.
6. Té Drejta té Arkétueshme Afatshkurtéra

Té drejtat e arketueshme, né fillim dhe né fund € ushtrimit kontabél deklarohen si vijon:

MSRE ° " 7 Yé Drofia (8 ArkBlueshme Afsishiurtéra ' ,
{ . - e Viti parsardhés
N Pérshkrimi | Elementéve Viti mportues 31.12.2018 31.12.2018 ,
1 Nga Akliviteti | Shirytezimit{Kiente) 13,343,923 15,183,565
2 Nesité Exonomike Brenda Grupit < -
3 Interesa Pjesémarrése nd Njesi Ekonomike - ~
4  Té Tjera (Debitore t& tierd) - -
Shteti-Tatim mbi fitimin 158,235 174 258
Shteti-Tatim mbl vierén e shiuar . -
Huadhenie @ pérkoshme - -
Te fera (fumilore debitore - .
~& Kapltal | Nenshicuar | Papaguar . -

.._"'-; -
R RO I
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Drejtimi mendon se té gjitha kerkesat do té arketoben né nje periudhe afatshkurter me vieren ¢ tyre
nominale dhe nuk parashikon renic né viese.

7. Inventar
Viti ra Viti paraard
Nr Plrshiriml | Elempative e ey 31’.:2.201:“

1 Lé&nde o Pare dhe Materiale té Konsumueshme - 165,397
2 Prodivme né Proces dhe Gjysémprodukio -

3 Produkle t& Gatshme -

4 Malra - .

5 Aktive Biologike - -

6 AAM t& Mbajtura pér Shitje - -

7 Parapagime piir Inventar 634,830 .

|  Shuma 684830 - 165397)

Giéndje inventari mé 31.12.2019, pérfshin sipas zérave te paragitura vler€suar sipas standarteve dhe
metodologjise sé pershkruar né shénimet ¢ pérgjithéshme.

8. Shpenzime té Shtyra
Per vitin financiar nuk jane evidentuar shpenzime te shtyra .

9. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-t¢)

Kostoja, amortizimi i akumuluar dhe viera kontabél né fillim dhe € fund t¢ vitit ushtrimor pér aktivet
afatgjata materiale(AAM-t€) paraqiten si vijon:

| enplarie dhe © jera Parapagime per 1
Ne Glendjut dhe hertzjet TokaTe| Noertesa ety instabme che | Aklive Matedale che Tolak I
A | Koaio & AAM-ve 01.012018 : - 3,274,763 448218 T GEeaynr| 17321738
Paxesimot ~ . . - . -
_qr@.nm. 31122018 . - 1274763 448,218 550757 17,320,738 |
B | Amortizinl AAM-ve 01.01.2019 . T A 211244 191,026 - 4408 270 |
Amortizied ushirimi - - "grissso 28280 - %n‘f
| Amontizimd pér dajet ¢ AAMYE - . - - . .
| Amortizie ;L_ ® == - 4952578 Z16,317 - 8,171,801 |
c %ﬁﬂﬁnmmjﬁﬁ‘" pree - ~ = - =
Pakesimet » - - - > -
o TV AAM-ve 31,12 207% - o < ~ s .
|Vt ren & AAN-ve 01012018 - - YT 51630 | 259200 | B8 i5i0 | 12013488 7€ |

P T {’f;_:,ﬁ;.".: |

L




“SHZA KALEMI” SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2019

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2019
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

AAM-tE, g€ plotésojné knteret pér njohie si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, jane matur me kosto.
Né vlerésimin e mépasshém shogéna zbaton si politiké t€ saj kontabél modelin ¢ kostos dhe né pasqyrén e
pozicionit financiar AAM-té jané paragitur me kosto minus amortizimin ¢ akumuluar dhe ndonjé humbije
t¢ akumuluar nga zhvlerésimi, nése ka

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyreara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat e inventarizimeve fizike ge shogeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2016.
Metoda e zgjedhur ¢ amortizimit t&€ AAM-ve &hte metoda mbi vierén ¢ mbetur,e njejté me até gé perdoret
per qellime fiskale.

Shogéna vieréson né gdo daté € raportimit nése ka ndonjé shenjé qé njé aktiv mund & jete i
zhvlerésuar Drejtimi mendon se pérgithesisht né kété ushtrim kontabél, nuk ka shenja té rénjes né viese té
AAM-ve dhe nuk ka llogantur zhvleresime.

10. Detyrime Afatshkurtéra

Detyrimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2019 paragiten:

Sh.10 Detyrime Afatshkurtera 1

| Nr Pigshkrimi | Elemeantive 31.12.2019 31122018 l

Thut @ Huamarmjas

Detyrime ndaj Institucionave 1§ Kredisa

Arkiitime né Avancé pér Porosi

T& Pagueshme pér Aktivitetin e Shirytizima(fumitore)

Déftesa té Pagueshme

Té& Pagueshme ndaj Njs.Exon. Gnp

Té Pagueshme ndaj Njgs Ekon, Plesémanie
Té Pagueshme ndsj Punonjisve dhe Sigurime shog fshiindat.
Paga dhe shpéirbiime -

Sigurime shogérore dhe shndetésore 64,701 75608
Ta Paguesime pir Detyrime Talimore - .
Shaeti-Tatim mbi fitimin - -
Shicti-Talim mbi vieren e shiuar 68,083 58,826
Tatim mbi 1& ardhurat personale 1,300 -
Tatiml ne burim - .

10 Té Tjera td Pagueshme -

i “Shuma 134084 134,435 |
“Té Pagueshme pér Akuwitetin ¢ Shfrytézimit(furnitore)” rezulton me njé giéndje zero leké.

“T¢ Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoq,./shéndet.” paraget detyrimet ¢ mbetura pa u paguar
ndaj personclit per periudhén Dhjetor 2019, _ o

“Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore * pesbehet nga tatimi mbi fitim i llogaritur nga bilanci, TAP e
pagueshme, te muajit Dhejtor 2019.

[ O] W N I M
.00 4.4 6.5

DN ELN -
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11. Detyrimet Afatgjata

Vi3 rapariuns Viti parzarthis
N Pérshhrind | Elerective N1 P,

e 22— —

1 | Trd ¢ Huavsesies . a

2| Duyinn req iesusions ® edsd - .

3 | Acktme ob Aesrch piv Porsl . .
4 | T8 Paguesime pi Akttt SuiymzaesaFumion) 28085401 236401

§ | Dafiesa % Pagusshn . -

§ | T4 Pagesshone Ndsf Njs Ekon Gp

7 | T8 Pagaeshrre Niy s Eton Ppmtmarie = =

B T Tjara 48 Pagaachrse . =
Shuga : N005401 'mg?gzam

Jane klasifikuar te giitha detynmet detyrime afatgiata ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel.
12. Kapitali dhe rezervat
Kapitali § regjistruar i shogerisé, i paragitur né pasqyrén ¢ pozicionit financiar, €shté i njéjté me até &

percaktuar ne statutin e shoqerise dhe korregjimet me veprimet kontabél t€ kryra né vitin aktual financiar.
mé 31.12.2019.

Gijate ushtrimit kontabél nuk ka rritje ose pakesim ne kapitalin ¢ rregjistruar té shoqenisé dhe ndryshime ne
raportet zoterimt nga ortakét.

13. TE ardhurat nga aktiviteti i shfryt€zimit dhe t€ tjera

Sh3 17§ ardhurat |

——mmm—
Nr Emertimi 31122019 31.12.2018

1| Té Ardhura nga Aktivitet] | Shirytézimit - -

Shitje & produkteve te gatdshme dhe nEnprodukteve 4,758,847 3,810,687
Shitja e punimeve dhe shérbimeve | - -
Shitja & malirave - -
T# ardhura nga shitje té thera(qera, komisione etf) ; = .

Totall | 1§ Ardhura nga Aktiviteti | Shirytzimit 4,758,847 3,810,687
2| Puna e Kryer nga NL.E dhe & kepitafizuar . -
3| TéArhura (8 Tiern 18 Shirytszimit - -
Té ardhura nga Shitfa e Aktivave Afateglata - x
Té ardhura té Yjera{grantet.te tjera,........) =K - "

Ndryshimi né inventarin e Produkteve t gatshme dha pror . .
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2019
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

Per vete natyren e shoqense, si nje shogénsé, te ardhurat nga aktiviteti 1 shfrytézsmit perbehen nga zési
“Shitje punimesh ¢ shérbimesh” ne te cilin jan€ pasqyruar te gjitha shitjet ¢ realizuara dhe te faturoar ndaj
klienteve. Ne zbatim dhe konforme te ligjit per TVSH,

14. Shpenzimet ¢ pér IEndé t€ paré dhe materiale t& konsumueshme

Nr l Emortim| VTSRO - ; VI8 BSOS
1| Linda e Pare dhe Materiale 18 Konsumueshme - -
Lnda @ Pard dhe Matenaie aas447| 39,434
Mh et ™ — | > -
2 | Té Tjera Shpenzime 283,306 202,385
Shuma 728753 241819

Viera ¢ shprehur ne zern “Lénda ¢ Pare dhe Materdale”, perfshin giithe lenden ¢ pare dhe matetialet
ndihmese te perfshire ne produktin ¢ shitur, viere ¢ barabarte kjo me giendjen ¢ inventant ne fund te
periudhes.

15. Shpenzime personchi
Shpenzimet e personelit pérbehen nga pagat, kontributet e sigurimeve shogérore dhe shéndetésore, leja

vjetore e paguar raporti mickésor i paguar né 14 ditét e pasa, pjesémarrja né fitime dhe shpérblimet.
Numri mesatar i punonjesve dhe shpenzimet vietore t€ keyera pér personelin jané si me poshte :

r

| Vili raportues 31.122019  Vili parsardhés 31.12.2018 |

VP~

o faae sam aray

N':_
1 Shpenzime Personel - o
Paga dhe Shpérblime 2,184,800 2,603,850
Shpenzime pér Sigurime Shoqirore dhe Sheéndelésore 462,242 540,764
T& era - -z
Shuma 2,627,142 3,153,654 |
2  Numri mesatar vietor | t§ punéisuarve 10 11

16. Shpenzime té tjera shfrytézimi

NE shpenzime té tjera té shfrytézimit jané pérfshire kostot ¢ shérbimeve keyesore dhe ndihmése, g& hdhcn
drejpérdrejt me veprimtanité e shfrytézimit dhe ato pér géllime administrative,si dhe, kostot g€ ndodhin jo.
rregullisht gjaté rrj&dheés normale (& biznesit

2
{ .p Kontabél i mim-
7

Shiénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kityre pasqyrave financiare.
Fage 16 nga 20
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2019
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

Vi raportues Vie

. W i 31.12.2018 31.12.2018

.. 1 Shirbimo nga 8 tretétiWop 61-62) . = l 262,169 371,345
Trajtime t& phrgfitheshme(nga te trete) . 5
Qera - .
Mrmbajtje dhe ngarime 56210 165,313
Sigurime 133,514 137,517
Publicitet, reklama - -
Trasferims, udhétlime dieta - -
Shpanzime postare dhe telekomunidmi . -
Shpenzime pér shiirbimet bankare 13,445 13,615

i O e e e e e e e 50,000 55,000

[ 3 Vatime dhe taksaliog.63) = . " 7 7] 66,400 -
Taksa dhe tarifa vendore 66.400 -
Taksa te regjstimit -

o NN oo B -

[ 4 Shpenzimo t§ Yjora jo korentelog67) | -
Viera kontabél e AA te shitura = ¢
Te fjera - -

5 Shpenzime té Tjora Shirytizimi{Gjoba,provizione) Liog 65,68) | 108 60
Shperzime per pritje dhe pérfsgésime Y .
Gioba démshpérbime 108 60
Pravizione o -
Te ara s =

. .]sm,;': 1 i 371,405 |

17. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

o mi ‘ Viti raportues Viti parsardhiés
Shpenzime financiare(Liog 65) . .
Shpenzime pdr nteresa o -
Shpenzime franciare te tera {302) (5,976)|
Humbje nga kembimet dha parkihimet vallc - B

Té tjera ' e
0 - -
Siratnn (302.01) (5,975.66)

Jane paragitur si diference ¢ te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve,

18. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

e : 2 . tatimore té cilat pérfshipné:
Ne vijim.jané pasqyruar pérbérésit mé keyesoré té shpenzimeve (t& "&l}m"e) o te e
e tatimore aktuale dhe shumén e shpenzimit (t€ ardhurés) tatimore té shiyré, g¢ ka @& bejé me
/m e diferencave té pérkohshme dhe mbartjen e humbjeve.

JZAKALERLT |
; ey, I )

.’_ z 1_;/' J
Shénimet mbi pasqyrat financiare né faqet vijuese jané pjesé pérbérese o kétyre Mynm:;icn:;r;o

—_ gl & ’_4
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2019
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

T e e e Vil raporiues Vitl parnardhis |
l Nr. Emertimi 31.12.2019 31.12.2018 '

1 Shpenzimi Akiual | Tatimit mbi Fitimin i A KRNI S SR A RS
1 Fitimi{Humbjs) Para Tathmit 320,352 37,833

[ & ardhra 1 njohisra g8 pérjeshtohen nga tatmi mbl fmin(y |
Dividentét e deklaruar dhe ndarjet e fitimit(nga Investimet e kontrotlit dhe - -
. Te eraiimarrje provizionesh,giobash etj)) = - .
| 4 Shponzime te panjohura tatimore{*) _ SRR A .
Shpezime pritha o dhurime tej kufiit tatimor(+) . -
Gjoba,penaitete,demshperbiime(s) 108 -
Amontzim mbl normat fiskade(+) . -
Provizione par meziqe ¢ shperzime(+) -

Té
me —_-;-’-sﬁ-.-c--—-_-.-- —ton --a- Y —— —-~--———.—ﬁ-—-¢
A SR
Amortizimi | ptirshpejtuar talimor(-)
Te toral) - : -

|5 Zbrifja ¢ humbjes tatimore() ] 3 G

| "8 Fitimi [ Yatueshdm-Humbja Fiskale(iozeavaes) [ 320480 31833

[ Shpenzimi Akfual | Tatimit mbl Fitimin(2015-18%) ¥ X 5.675)
0 * -

(1 Shpanzim(id ardhura) | Tatim Fitmit  Shtyrger - AR

— e o s

me(td ardhura) pér Tatimin mbi Fitimingel) _.;"?.._“_M‘-;I‘;T.M &
™0 Fiimii{Humbja) e Vitit Financlar 272,283 32,158 |

Né llogaritjen e shpenzimit aktual té tatimnt mbi fismin jane respektuar kerkesat ¢ leggislacionit fiskal Norma
¢ tatimit mbi fitimin pér vitin 2019 eshte 5%.

19. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia ¢ shfrytezimit
Asnjé ngiarje ¢ réndesishme nuk ka ndodhur pas datés s€ miratimit t& pasqyrave financiare,

20. Shpjegime mbi palét ¢ lidhura

Me marrjen né konsiderate € ¢do transaksioni dhe marredhenie té mundeshme, jo thjesht formen ligjore
té tyre ne 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 nuk ka transaksione me palét e lidhura.

21. Shifrat krahasuese

Pasqyrat financiare t€ vitit 2019 jané hartuar dhe paragitur né pérputhje me formatet gé jang dhéné né
shtojcén e standardit SKK-2,(té pérmirésuar) dhe geljet ¢ vitit 2019 jan€ riparaqitur sipas kétyre zérave.

Administratori Hartuesi/Financier

Andrea KALEMI Qebir ISARA]J

Lz AKALEML] ,)
VA sRaRK. f
\ Dakeke .."
‘\ /;/
Wi LA Ly 4
| >
—

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese ¢ kétyre pasqyrave financiare.
Fage 18 nga 20
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2019
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

Memaliaj mé, 17.03.2020

DEKLARATE

Deklaroj se Shoqéria “SH.Z.A.KALEMI “'sh.p k me NIPT K99511501H, me administrator
Z. ANDREA KALEMI ka hartuar pasqyrat financiare 1€ vitit 2019 konformé standarteve
kombétare t€ kontabilitetit.
Hartues: 1 pasqyrave financiare éshté:

Z.Qebir ISARAJ, me profesionin ckonomist, KONTABILIST I MIRATUAR, me
NIPT L22623001U.

Administratori i Shoqérisé
_Andrea KALEMI

7

| miratuar » 0

NPT 122623001V
" QERINISARA)

Shénimet mbi pasqyrat financiare n# faget vijuese jané pjesé pérbbrese e kétyre pasqyrave financlare.
Fage 19 nga 20
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“SHZA KALEMI” SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2019

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2018
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

KONTRATE

Lidhur, né Tirane, mé daté  01.03.2020, midis: Z. Qebir Isaraj, me profesion “Kontabel i
Miratuar” me adrese : Lagja”Clidm™ truga : “Pal Golemi” Njesia Administrative nr 1 Bashkia
BERAT, qé mé poshté do té quhet “KONTABILISTI” dhe Shogénsé “SH.Z.A.KALEMI
"Sh.p.k., me NIPT: K99511501H, pérfaqésuar nga administratori Ligjor i shoqerise Z.
Andrea KALEMI, gé mé poshté do té quher “KLIENTIT”

KUSHTE TE KONTRATES
NENI1
Objekt i kontratés
1.1 Objekti i késaj kontrate €shté pércaktimi i kushteve, detynimeve dhe € drejtave t2
ndérsjellta midis “KONTABILISTIT” dhe “KLIENTIT” pér mbylljen e bilancit 2019.
NENI 2
Tarifat, Afati, Pagesat
21 Pagesat nga “KLIENTT” realizohen sipas faturés se tvsh , dhe likujdimi do te behet ne
llogariné bankare te kontabilistit.

NENI 3

Detyrimet

3.1 “KONTABILISTI” detyrohet :

31.1 Té sigurojé regjistnm korrekt dhe brenda afateve té pércaktuara ligienisht.

3.1.2 T& hartojé, pasqyrat financiare dhe t'ia dorézojé ato “KLIENTIT".

3.2. “KLIENTI”detyrohet :

321 Té likujdojé faturat pér shérbimin e kryer nga kontabilisti, brenda muajit pasardhes, né
pérputhje me marreveshjen.

NENI 5
Kushte t& pérgjithshme

5.1 Kushtet ¢ pergjithshme te késaj kontrate jané:

5.1.1 Palét marrn pérsipér t€ respektojné kushtet e kontratés.

512 Mosmaréveshjet qé lindin ndérmjet paléve dhe qé nuk arnjné t€ zgidhen me
mirékuptim, brenda 1 (nj€) muaji, i kalojné pér shqyrtim Gjykatés sé Rrethit ku &shté
lidhur Kontrata.

5.1.3 Kjo kontrat€ hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit té saj nga palét

51.4 Kontrata éshté e viefshme pér sa kohe q¢ palét nuk kané kérkuar me shkam prishjen
¢ saj té njéanshme,

Pér shoqériné
ADMINISTRATOR
iy per

Shiénimet mbi pasqyrat financlare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
Faqe 20 nga 20




